

事業活動計算書

(自平成30年4月1日 至平成31年3月31日)

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) | |
|-------------|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | 介護保険事業収益 | 480,344,530 | 480,187,723 | 156,807 |
| | | 老人福祉事業収益 | 29,770,326 | 29,693,463 | 76,863 |
| | | サービス活動収益計(1) | 510,114,856 | 509,881,186 | 233,670 |
| | 費用 | 人件費 | 273,606,896 | 257,778,074 | 15,828,822 |
| | | 事業費 | 83,095,408 | 79,004,763 | 4,090,645 |
| | | 事務費 | 47,217,685 | 48,092,693 | △875,008 |
| | | 利用者負担軽減額 | 252,041 | 423,631 | △171,590 |
| | | 減価償却費 | 42,095,930 | 42,604,389 | △508,459 |
| | | 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △20,690,628 | △20,812,007 | 121,379 |
| | | サービス活動費用計(2) | 425,577,332 | 407,091,543 | 18,485,789 |
| | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | 84,537,524 | 102,789,643 | △18,252,119 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | 受取利息配当金収益 | 55,865 | 6,280 | 49,585 |
| | | その他のサービス活動外収益 | 2,494,011 | 2,624,956 | △130,945 |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | サービス活動外収益計(4) | 2,549,876 | 2,631,236 | △81,360 |
| | 費用 | 支払利息 | 719,112 | 787,872 | △68,760 |
| | その他のサービス活動外費用 | 1,172,950 | 869,014 | 303,936 | |
| | サービス活動外費用計(5) | 1,892,062 | 1,656,886 | 235,176 | |
| | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | 657,814 | 974,350 | △316,536 | |
| | 経常増減差額(7)=(3)+(6) | 85,195,338 | 103,763,993 | △18,568,655 | |
| 特別増減の部 | 収益 | 固定資産売却益 | | 50,000 | △50,000 |
| | | 特別収益計(8) | | 50,000 | △50,000 |
| | 費用 | 固定資産売却損・処分損 | 1 | | 1 |
| | | 特別費用計(9) | 1 | | 1 |
| | 特別増減差額(10)=(8)-(9) | △1 | 50,000 | △50,001 | |
| | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | 85,195,337 | 103,813,993 | △18,618,656 | |
| 繰越活動増減差額の部 | | 前期繰越活動増減差額(12) | 535,231,825 | 467,497,832 | 67,733,993 |
| | | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 620,427,162 | 571,311,825 | 49,115,337 |
| | | 基本金取崩額(14) | | | |
| | | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | | その他の積立金積立額(16) | 36,310,000 | 36,080,000 | 230,000 |
| | | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 584,117,162 | 535,231,825 | 48,885,337 |